
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: IRISKIC Amela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 
COMUNE DI CARAVINO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

 
 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

N.  52 / 2024 DEL 07/03/2024 
 
 

Copia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: FORNITURA DI CONNETTIVITA' A BANDA LARGA E TELEFONIA 
DIGITALE PER L'ANNO 2024. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA 
FASTCON S.R.L., CON SEDE LEGALE IN MILANO, VIA LEONE XIII, P.IVA 
02179910183. CIG: B0B93BD2B9 

 
 
 
 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì sette del mese di marzo nel suo ufficio il Responsabile del 
Servizio ha assunto la seguente determinazione: 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: IRISKIC Amela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

====================================================================================== 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 52 del 07/03/2024 
OGGETTO : FORNITURA DI CONNETTIVITA' A BANDA LARGA E TELEFONIA DIGITALE PER 
L'ANNO 2024. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA FASTCON S.R.L., CON SEDE 
LEGALE IN MILANO, VIA LEONE XIII, P.IVA 02179910183. CIG: B0B93BD2B9 

================================================================================== 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il vigente Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione G.C. n. 71 del 27.12.2010; 
 
VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il decreto legislativo 18.04.2016, n. 50, come modificato dal decreto legislativo 19.04.2017, n. 56; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata approvato con deliberazione C.C. n. 9 
del 29.04.2016; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2024/2026; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 10.01.2024 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2024/2026; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 5 del 31.10.2023 con il quale la Responsabilità del Servizio Amministrativo-
Finanziario del Comune di Caravino è stata attribuita alla Dott.ssa Amela Iriskic, dipendente inquadrata 
nell’Area dei Funzionari ad Elevata Qualificazione; 
 
RICHIAMATA la precedente determinazione n. 145 del 01.12.2022 con la quale il Responsabile del servizio 
finanziario affidava alla ditta Fastcon S.r.l l’attivazione di un servizio di telefonia e connettività dati 
tecnologicamente più avanzato per l’anno 2023 approvando il preventivo di spesa acquisito al protocollo 
dell’ente al n. 4722/2022 e comportante una spesa annua di € 3.660,00, Iva inclusa, e demandando, per 
l’anno 2024, l’assunzione di un nuovo impegno di spesa per la fornitura dei servizi di cui all’oggetto con 
successiva determinazione; 
 
VISTA l’offerta economica, di cui al nostro protocollo n. 4722/2022, con la quale la suddetta ditta si impegna 
a fornire i servizi di cui all’oggetto alle condizioni economiche come meglio sotto specificate: 

- Connettività FTTH e manutenzione SLA Special al costo di € 210,00 + IVA al mese; 
- Soluzione VoIP (centrale Cloud e Fullrent) al costo di € 40,00 al mese; 
- Rinnovo Servizi WiFI4EU a 36 mesi a costo zero; 

e dunque al costo di € 3.000,00, oltre IVA di Legge, e pertanto al costo complessivo di € 3.660,00 anche per 
l’anno 2024; 
 
CONSIDERATO che la ditta FASTCON S.r.l., con sede legale in Milano, Via Leone XIII, P.IVA 
02179910183, è una ditta altamente specializzata nella fornitura di servizi di telecomunicazione e informatica 
in generale ed in particolare nella fornitura di servizi di telefonia e connettività dati e considerato che 
l’Amministrazione Comunale è intenzionata a continuare ad avvalersi dei servizi di cui all’oggetto in linea 
anche con le vigenti esigenze lavorative e comunicative; 
 
RITENUTO congruo quanto richiesto dalla suddetta ditta e corrispondente alle esigenze 
dell’Amministrazione Comunale e pertanto il preventivo di spesa meritevole di approvazione; 
 
ATTESO che per il presente appalto è stato attribuito il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): 
B0B93BD2B9; 
 
ACCERTATA infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento e 
del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli 
sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 
 
ACQUISTO il visto di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: IRISKIC Amela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

DATO ATTO che è stata verificata la regolarità contributiva della ditta FASTCON S.r.l con sede legale in 
Milano, Via Leone XIII, P.IVA 02179910183: richiesta INAIL_41833743 con DURC REGOLARE sino al 
19.04.2024; 
 
 

DETERMINA 
 
1. DI ASSUMERE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 
 
2. DI AFFIDARE, anche per l’anno 2024, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs 36/2023, la 

fornitura dei servizi di cui all’oggetto alla ditta Fastcon S.r.l con sede legale in Milano, Via Leone XIII, 
P.IVA 02179910183 alle condizioni di cui all’offerta acquisita agli atti e al costo di € 3.000,00 oltre iva 
22%; 

 
3. DI IMPEGNARE la spesa derivante dal presente provvedimento di importo pari ad Euro 3.660,00 (IVA 

inclusa) a favore della suddetta ditta, imputandola, ai sensi del principio contabile applicato alla 
contabilità finanziaria, di cui al D.Lgs 118/2011 e s.m.i., alla Missione 01, Programma 02, Titolo I del 
capitolo PEG 1043/1, in conto gestione competenza, E.F. 2024, del Bilancio di previsione finanziario 
2024/2026; 

 
4. DI DARE ATTO che per il successivo esercizio finanziario 2025 il Responsabile del Servizio 

Amministrativo-Finanziario provvederà ad assumere nuovo impegno di spesa per la fornitura dei servizi 
di cui all’oggetto con successiva determinazione; 

 
5. DI DARE ATTO che la liquidazione avverrà dietro presentazione di regolare fattura elettronica, previa 

verifica tecnico contabile ed acquisizione della documentazione attestante la regolarità contributiva 
(DURC), senza adozione di ulteriore provvedimento;  

 
6. DI DARE ATTO che per l’appalto di cui in oggetto il Codice Identificativo di Gara (CIG) è: B0B93BD2B9; 
 
7. DI DARE ATTO che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 183, comma 8, del decreto 

legislativo 18.08.2000, n. 267, e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti 
conseguenti il presente impegno risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica, così come attestato dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 
8. DI DARE ATTO che, in attuazione di quanto previsto dal D.Lgs. 33/2013, si procederà altresì alla 

pubblicazione delle informazioni relative al presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
del sito internet del Comune; 

 
9. DI PROVVEDERE all’invio delle informazioni relative al presente appalto all’Anac secondo la normativa 

vigente. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 

 
 
 

  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: IRISKIC Amela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, si attesta la 
relativa copertura finanziaria del presente impegno contabile. 
Si attesta, inoltre, il rispetto delle disposizioni di cui all’art. 183, comma 8 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267. 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
Dott.ssa Amela IRISKIC 

  
 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio di pubblicazione all’Albo Pretorio, visti gli atti 
d’ufficio: 
 

A T T E S T A 
 
che la presente determinazione viene pubblicata nel sito informatico istituzionale di questo 
Comune il ___________ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno 
successivo a quello di pubblicazione, come prescritto dall’art. 32, comma 1, della Legge 
18.06.2009, n.69. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 
 
 
===================================================================================== 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Caravino, lì  08/03/2024  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
_________________________ 

 

=====================================================================================


